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DIGITALISERING OCH TEKNOLOGI I SKOLAN 
Text för videon 
 
Slide2 
Det är möjligt att granska skolornas digitalisering och teknologi på olika sätt. Här granskas det ur fyra 

olika perspektiv. 

Slide3 

Det första perspektivet granskar digitaliseringen på 2000-talet. Hur har digitaliseringen utvecklats, vad 

innebär det och vilken betydelse har det? 

Slide4 

Mobila Internet togs i bruk i början av 2000-talet. I början användes den på några få ställen: på några 

arbetsplatser, i några skolor och i några offentliga rum. Nuförtiden finns den i våra mobila telefoner, 
tabletter, hemma, på arbetsplatser, tåg och flygplan. Snabbheten i mobila Internet har ökat och vi kan 

använda e-post, bläddra i Internet, komma åt våra filer och olika applikationer lätt och behändigt. Vi 

kan dela vår Internet trådlöst med andra användare.  

Slide5 

Sociala medier förändrade våra möjligheter att nätverka med andra och dela med oss av 

meddelanden, bilder, videor, skapa nätgemenskaper och diskutera ärenden. Med hjälp av sociala 

medier och deras applikationer blev det möjligt att nätverka globalt i olika grupperingar och 
gemenskaper. Användningen av dessa är vanligtvis kostnadsfritt och enkla att ta i bruk. 

Slide5 

YouTube är den populäraste applikationen bland ungdomar i början av 2019. Ungdomarna tillbringar i 

snitt ett par timmar per dygn på YouTube. 

Slide6 

Olika molntjänster började förändra den digitala världen och praxis inom kunskapsarbete åren 2006-

2007. Vi använder datorprogram via molntjänster. Vi kan spara våra filer i dem och dela våra filer med 

andra och använda dem tillsammans. Det är inte längre nödvändigt att ladda ner alla program eller 
spara alla filer. Vi kommer åt våra filer även via andras enheter. 

Slide7 

Mängde av data ökade explositionsartigt 2011–2012. Det finns otroliga mängder av information på 

Internet och olika molntjänster. 

Slide8 

Från 2015 framåt befinner vi oss i en situation där vi frågar oss vad vi ska göra med all denna 

information. Vad ska den användas till? På grund av detta har den digitala trenden från 2015 framåt 

fokuserat på artificiell intelligens, d.v.s. hur vi med hjälp av datorer kan utnyttja den enorma mängden 
information, som vi konstant producerar. Detta är en central fråga även i skolor. 

Slide9 

Det andra perspektivet gäller frågan om vilken typ av teknologi som ska användas i skolor och hur 

den ska användas.  



 

 2 

 

Slide9 

Hurdana apparater behövs för olika ändamål? Detta kan betraktas ur olika synvinklar. Teknologi 

behövs för att lära sig användningen av den, t.ex. som ett redskap för kunskapsarbete. Teknologi 

behövs då vi dokumenterar, sparar eller skriver ut. Det behövs då vi delar digitalt material eller söker 

information på nätet. Det behövs då vi programmerar eller bygger robotar.  

Slide11 
Teknologi diskuteras också i skolor då lärmiljöerna utrustas. Hur skall utrymmena används, vad 

undervisar man, hur studerar man och hur arbetar man där? 

Slide12 

Det tredje perspektivet gäller frågan om vilka system som används, vilken applikation och lärplattform, 

och hur dessa används.  

Slide12 

I dag är mängden av applikationer och plattformar enorm. Även i en enskild skola kan mängden vara 

stor. Vilka väljs till undervisningen? Vilka alla måste den enskilda studeranden behärska? Hur lär sig 
han eller hon att använda dem? 

Slide13 

Det är värt att fråga sig vad man vill ha ut av teknologin. 

Slide14 

Det fjärde perspektivet granskar användningen av digitalisering och teknologi. Den önskade 

verksamheten beskriver kanske bäst målet för undervisning och studier. Målet kan vara att 

presentera, dela, dokumentera, belysa eller söka. På basis av dessa kan man sedan begrunda vilken 

teknologi som möjliggör detta mål. 
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